
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Angelo Robotto

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Conferimento dell'incarico di Responsabile della Struttura Semplice - 
Ufficio  Acquisti  beni  e  servizi,  afferente  alla  Struttura  Complessa 
Dipartimento  Affari  Amministrativi  e  Personale,  al  Dott.  Massimo 
Boasso.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Decreto nr. 46 del 30/03/2021



IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Dirigente Responsabile della Struttura Complessa Dipartimento  

Affari Amministrativi e Personale, Dott. Luigi Preziosi, di seguito integralmente riportata:

“Con  determinazione  n.  1351  del  31.12.2020  è  stato  indetto  un  avviso  pubblico,  per  titoli  e 

colloquio, per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno, per la 

durata di anni uno, di n.1 Dirigente amministrativo, - ruolo amministrativo – C.C.N.L. vigente per 

l’Area Dirigenti delle Funzioni locali, da assegnare alla Struttura Semplice Ufficio Acquisti beni e 

servizi.

Con  successiva  determinazione  n.  292  del  25.03.2021  sono  stati  approvati  i  lavori  della 

Commissione esaminatrice ed è stato dichiarato vincitore della selezione il Dott. Massimo Boasso.

Considerate le risultanze curriculari che ne evidenziano l’idoneità, si propone di affidare l’incarico 

di Responsabile di Struttura Semplice Ufficio Acquisti beni e servizi al Dott. Massimo Boasso, con 

decorrenza dal 01.04.2021.”

Tutto ciò premesso;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Tecnico;

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile dell’Ufficio Contabilità in 

ordine alla regolarità contabile del presente atto.

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa che qui si richiamano integralmente

1. di accogliere la proposta indicata in premessa e di conferire, conseguentemente, ai sensi e 

per  gli  effetti  del  Regolamento  di  organizzazione  dell’Ente  di  cui  al  D.D.G.  n.  66  del 

23.07.2020, al Dott. Massimo Boasso l’incarico di Responsabile della Struttura Semplice " 

Ufficio  Acquisti  beni  e  servizi  "  con  sede  in  Torino  (fascia  1),  afferente  alla  Struttura 

Complessa Dipartimento Affari Amministrativi e Personale, con decorrenza dal 01.04.2021 e 

fino alla scadenza del rapporto di lavoro a tempo determinato;

2. di  precisare  che gli  effetti  giuridici  ed economici  dell’attribuzione dell’incarico  dirigenziale 

decorre dal 01.04.2021, condizionata peraltro dalla sottoscrizione del contratto da redigersi 

secondo lo schema allegato al presente provvedimento;

3. di  dare atto altresì  che gli  incarichi  sono esclusivi  ed incompatibili  con ogni  altra  attività 

professionale, nel rispetto della normativa vigente in materia. In materia di incompatibilità, 

cumulo di impieghi e incarichi si applica l’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. e gli articoli 60  

2 di 3



e seguenti del testo unico approvato con decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 

1957, n. 3;

4. di dare atto che i dirigenti incaricati hanno sottoscritto la dichiarazione ai sensi del D.lgs. n. 

39/2013  di  inesistenza  di  eventuali  incompatibilità  o  l’impegno  a  rimuoverle  prima  della 

sottoscrizione del contratto;

5. di demandare al Direttore Amministrativo la sottoscrizione del contratto per il conferimento 

dell’incarico;

6. di precisare, infine, che agli oneri derivanti dal presente atto si provvede con gli stanziamenti  

dei pertinenti capitoli di spesa per il personale dipendente;

7. di incaricare il Responsabile della Struttura Complessa “Dipartimento Affari amministrativi e 

Personale” dell’esecuzione del presente provvedimento nonché di trasmettere lo stesso al 

dirigente interessato. 

Ing. Angelo Robotto

3 di 3


	DECRETA

		2021-03-30T16:38:40+0200
	Angelo Robotto




